In Gen: 2.

50.

Vos cataclismi pluviae,  
Qui cælo decidistis,  
Vos nubium exuviae,  
Quæ mundum obruistis,  
Tumentes æstus fluctibus ,  
Grandes aquarum montes,  
Ejecti terræ ructibus  
Magnaæ abyssi fontes,

51.

Per oculos hos fluite  
Ingentes freti moles, (m)  
Per quadraginta pluie  
Non tantum missæ soles,  
Sed perpetui : non obices,  
Nec cataractas figo,  
Æternos frontis latices  
Evolvat scaturigo.

52.

Origo posthac fontium ,  
Et radix sit aquarum,  
Non mare, sed scatentium  
Frons ista lacrimarum,  
Ex hac plenis scaturiant  
Vorticibus torrentes,  
Rivos, aures, parturiant  
Nares, os, lingva, dentes.

53.

Doloris hunc Oceanum  
Jugis tempestas premat,  
Æoliorum turbinum  
Conflictu, mare fremat ,  
Sint  
S 3

Sint Africi suspiria,  
Austri, & Aquilones,  
Qui criminum, in brevia,  
Affidant Pharaones.

54.  
Sed parūm est : profluvium  
Aquarum lacrimare,  
Sangvineum Diluvium  
Rubrum cruxis Mare,  
Ubertim fas est fluere,  
Ubertim ebullire,  
Delicta quod eluere,  
Aut possit sepelire.

55.  
Quidcumque Dolor carnifex.  
Invenerit pœnarum,  
Nil centiplex, nil milliplex  
Sufficerit plagarum,  
Mea excedunt vitia,  
Quidquid est tormentorum,  
Minora sunt supplicia,  
Vis major peccatorum.

56.  
O Cæli admiramini, (n)  
Et super hoc stupete!  
Et porta desolamini!  
Proterviam Ingete!  
Culpa inexplabilis  
Æternum læsit Deum,  
Qui pœna nullâ flexibilis  
Æternum plectat reum.

(n) Jerem: 2.

57.  
Si tracta cælo Sidera  
Si Stellas, Lunam, so-  
Si mixta terris æquora  
Et UNIVERST molem  
Turbassem, & in NIHIL  
Chaosque redigilsem  
Minus, quam cum placet  
Commisi, deliquissem  
58.  
Si Cherubinos gloriæ,  
Et Seraphim amore,  
Omnes Sanctos victoriæ  
Et Angelos honore,  
Si Cælitum palatia  
Sprevissem, evertisse  
Minus hac insolentia  
Deo reus fuissem  
59.  
Si in vos, O Archangeli,  
Et Angeli, peccatum  
In vos, Cælestes Reguli  
Si crimen perpetrasti  
Sed abs Dei injuria,  
Clementer tulissetis,  
Quam mea tot perjurii  
In Deum, quæ videtis  
60.  
In Deum omne facinus  
Commissum, vos com-  
nit,

et offensæ terminus,  
Qui HUNC, vos quoque  
Spernit,  
grande in vos vitium  
molem  
NIHI  
egissen  
m pia  
quissem  
Creaturæ Dominum  
elum non vindicatis?  
non ad Orci clibanum  
Cremandum deturbatis?  
non rupta sub pedibus  
Hylus me debisicit?  
meis conspectibus  
Natura non fatiscit?

Paterna quæ Benignitas  
Immensæ charitatis?  
Dignum Orci Suppliciis  
Æternū exercebi,  
Ceu Natum beneficiis  
Amari & foveri?

61.

Nempe totus invertitur  
Et ordo & natura,  
Stygis rea defunditur,  
Amatur creatura!  
Nox in diem convertitur,  
Caligo fit Aurora,  
Turpis Maurus abluitur  
Frontem albus & ora.

62.

Ad ergo feriamini  
Celorum firmamenta?  
Ad tarda otiamini  
In reum Elementa?  
Sceleratum fulmina  
Caput cur non vibratis?  
Mille picis flumina  
In me non eliquatis?

O quæ Dei metaphora!  
O Tropi qui cælorum?  
Translata in hæc stercora,  
Sordesque vitiorum,  
De loco, in quo propria  
Sunt dona gaudiorum,  
Ad scelerum opprobria.  
Locumque tormentorum?

63.

*infuso Peccatoris ex  
beneficiorum acceptorum  
memoria.*

O! quæ rerum novitas,  
Quæ monstra Bonitatis?

Hostem Dei patimini  
O Divi? & fovebitis?  
Mihi patrocinamini,  
Pestemque sustinetis?  
Mihi? qui rupi feceda  
Humana, & Divina?  
Infernī, favent sidera,  
Ne tumuler ruinā?

S 4

66. Fa-

67.

Favent, amant, & serviunt,  
Indigno Creaturæ,  
Prompte jussis obediunt,  
In vota concessuræ,  
Ab hostibus custodiunt  
Honorant, reverentur,  
Custodes latus ambiant, (a)  
Et Angeli tueruntur.

68.

Pro meis Numen odiis  
Centuplicat amores.  
Pro meis contumelias  
Favores, & honores;  
Pro me, suis spiritibus, (p)  
Deus mandavit curam;  
In omnibus tramitibus,  
Vtisque præfeturam.

69.

Hic me pupillæ oculi (q)  
Sui æquiparavit,  
Instarque mundi speculi,  
Ne contrectarer, cavit.  
Jussitque mille odiis  
Dignissimum, amari,  
Et debitum obsequuis  
Sibi, me observari.

70.

Ab quem Amoris annulum,  
Artham Dilæctionis,  
Averni ego pabulum,  
Torres damnationis

(a) Exod: 23. (p) Psal: 90. (q) Zach: 2. (r) Deuter: 32. (s) Ibid.

Enormi sacrilegio  
Læsi, rupi, fœdari  
Turpique fœdiragio  
Ipsummet me damnari  
71.

Ah quem? qualémq; D  
Deumque laceſſivit  
Cui gurges putris crini  
Monstrumque contum  
Ego stygis compendio  
Medulla Furiarum  
Meiamanti, oninum  
Acervo gratiarum?

72.

Hæc reddis, o homo  
Ingrate, Conditoris  
Nec uno tot, teruncio  
Talenta largitor?  
Insana mens! injurias  
Et odia rependist?  
Amoris vicem, furias  
Pro gemmis lutumve

73.

Cæcutis? an non Pater?  
Tuus, qui te creavisti  
Quin tuus quoq; frater?  
Qui te, ut se, amavi?  
Amavit! sed quem? hanc  
dam  
Platonis Officinam.  
Et nautearum sordidam  
Carinam & scotinam.

74.

Idet! confusus cilia  
Ruber vetat levare?  
Irum, replet ilia  
Doloris mota, mare?  
Emq; fugiam? quæ montium  
Petam tremens spelæ,  
Vultum culpae concium,  
Efugiat mons rea?

75.

Ierni si me specubus  
Ab dom, vides præsentē, (u)  
maribus, si lacubus,  
Me conspicis latenter,  
Grediar caliginem,  
Et noctum tenebras.  
Nam noctis ferruginem,  
Scrutaris & latebras.